Edição 1.810 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PROCESSO SELETIVO

I CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 002/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZXYFD8MK-UTIDTLYX-3FTSV2Q4-PSNAYLD9
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº1 3.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000.
Contato (74) 3635-2177
www.tapiramuta.ba.gov.br

EDITAL Nº. 002/2024, 04 DE JUNHO DE 2024.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS NAS ÁREAS DA SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Município de Tapiramutá, através da Secretaria de Administração, no uso das suas
atribuições legais, conforme Art. 2º e Art. 3º, da Lei Nº. 005/2009, de 13 de Janeiro de 2009 e
suas posteriores alterações, torna público a I CONVOCAÇÃO – ANEXO I do Processo Seletivo
Simplificado, Edital Nº 002/2024, realizado para atender e manter os serviços essenciais da
Secretaria Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Informa aos candidatos classificados dentro do número de vagas, que todos deverão

comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Tapiramutá-
BA, localizado na Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Centro, Tapiramutá - Bahia, entre os
dias 04 e 05 de julho do ano de 2024, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h ás 17:00h, portando
os documentos abaixo relacionados:

1. Cópia e original do Documento de Identidade;
2. Cópia e original do CPF;
3. Cópia e original do Título de Eleitor;
4. Comprovante ou declaração de quitação com as obrigações eleitorais;
5. Cópia e original CTPS;
6. Cópia do Comprovante de Residência;
7. Cópia da Certidão de Nascimento e do CPF dos filhos menores de 14 anos e/ou

dependentes (se houver);
8. Número do PIS;
9. Diploma, Certificado ou Declaração de formação em Nível Técnico (se candidato para

cargo de nível técnico), mais Carteira do Conselho;
10. Diploma, Certificado ou Declaração de conclusão de nível superior (se candidato para

cargo de nível superior), mais Carteira do Conselho;
11. Certidão de Antecedentes Criminais (Federal e Estadual) relativa aos últimos 05

(cinco) anos;
12. Reservista (sexo masculino) - Cópia e original;
13. Atestado de Saúde Ocupacional – Original;
14. Declaração de vínculo emitida pelo Empregador - Contendo: Cargo, Carga Horária

Semanal, Local e Regime de Trabalho (caso possua outro vínculo de trabalho).

Tapiramutá-BA, 03 de julho de 2024.

ROBERTO VENANCIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Tapiramutá

Edição 1.810 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 3

I CONVOCAÇÃODO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 002/2024

Certificação Digital: ZXYFD8MK-UTIDTLYX-3FTSV2Q4-PSNAYLD9
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº1 3.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000.
Contato (74) 3635-2177
www.tapiramuta.ba.gov.br

ANEXO I

I CONVOCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ-BA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 002/2024

CÓDIGO: 1.001Secretaria Municipal De Saúde

Código: 1.30.001

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1131 ATAILMA SANTOS SOUZA 01/06/1995 138,50 1º

1042 LETICIA OLIVEIRA FERREIRA 28/11/2004 136,50 2º

1092 MARIANA NUNES SOUZA DIAS 27/10/1997 105,55 3º

1148 ALECIA SILVA SOUZA 19/06/2004 102,30 4º

Cargo: Auxiliar de Saúde Bucal

Código: 1.30.011

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1140 BRUNA LOPES DA SILVA 22/08/1997 141,90 1º

1166 RAUL NUNES DOS SANTOS 21/12/1992 131,40 2º

1127 CLEICA RIOS DA SILVA 11/09/1989 130,75 3º

1018 IRENILCE SOUZA DE OLIVEIRA 11/01/1990 129,15 4º

1016 NADI OLIVEIRA SILVA 12/02/1981 128,25 5º

1108 ALINE PEDREIRA DE SENA 29/09/1990 126,50 6º

Cargo: Visitador(a) de Saúde

Código: 1.30.007

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1029 SULAMITA VIVIAN FEIJÓ 16/08/1976 162,70 1º

1064 ASSUEIDE DA SILVA FERREIRA MAGALHAES 29/03/1994 159,45 2º

1086 JULIANA SANTOS SOUZA 23/09/2000 153,45 3º

1098 PAULO GEREMIAS BRANDAO NUNES 29/03/2005 149,85 4º

1001 NOELMA ALVES MEDRADO NASCIMENTO 05/10/1993 148,70 5º

1079 FABIANE BISPO DA SILVA 20/12/1983 146,75 6º

Cargo: Técnico(a) de Enfermagem

Código: 1.30.009

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1034 ANILTON SILVA LIMA 14/05/2000 127,60 1º

Cargo: Técnico(a) em Vigilância Sanitária

Edição 1.810 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: ZXYFD8MK-UTIDTLYX-3FTSV2Q4-PSNAYLD9
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº1 3.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000.
Contato (74) 3635-2177
www.tapiramuta.ba.gov.br

1069 KARINE DE JESUS TRINDADE 18/07/2000 142,45 7º

1023 SAMARA DOS SANTOS GUIMARAES 09/12/1997 140,65 8º

1081 ALINE SANTANA FERNANDES 30/01/1993 140,15 9º

1132 ANDREIA DA  SILVA SANTOS 08/02/1985 138,95 10º

1104 WALDEREZ ALVES BARRETO MACHADO 13/09/1996 138,80 11º

1021 MARIA NEUZA DE JESUS SILVA 27/08/1970 138,30 12º

1049 EDUARDA DE JESUS FEITOSA 31/12/1997 138,25 13º

1105 LIUVANIA PEDREIRA TRINDADE 07/06/1983 137,95 14º

1012 RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS 19/06/1996 137,20 15º

1060 GEOVANE SILVA TELES 09/02/1996 136,80 16º

1046 MARCIA COSTA FERREIRA 06/08/1964 136,60 17º

1089 ADRIANA ALVES DA SILVA 14/05/1979 136,20 18º

1044 TARCISIA PEREIRA DE ARAUJO MARQUES 30/10/1989 135,40 19º

1121 ROSILANE DE OLIVEIRA ARAUJO 29/01/1985 134,55 20º

1058 ELAINE CERQUEIRA DE SOUSA 12/08/1986 133,25 21º

1095 MIRALVA MENDES DE SOUZA DIAS 30/10/1972 132,20 22º

1022 TALITA SANTOS PEREIRA 30/09/1993 132,05 23º

1122 JOSEANA DE OLIVEIRA ARAUJO 15/04/1980 132,00 24º

1007 ERICA SOUZA DE QUEIROZ 26/02/1991 131,00 25º

1099 JOSIKLAIVY MACHADO DE ALMEIDA 14/03/1999 124,50 26º

1146 MAIANE SOUZA SANTOS 24/06/1996 123,60 27º

1065 JUCICLEA EVANGELISTA DO NASCIMENTO BRITO 28/03/1998 123,55 28º

1100 JANUZIA SOUZA MENDES 31/01/1983 120,10 29º

1017 LUCINEIDE FERREIRA DE JESUS SALES 02/06/1983 119,65 30º

1083 JOSENI PEREIRA SILVA 24/08/1980 119,60 31º

1078 MARIA ZELIA DOS SANTOS SILVA 28/01/1973 118,65 32º

1074 JESSICA SILVA 03/12/1993 118,45 33º

1040 SANDRA GONCALVES SENA ANJOS 20/03/1977 117,95 34º

1094 NARLA DE JESUS SANTOS LIMA 08/11/1987 117,65 35º

1031 ZULMIRA SILVA DE JESUS LIMA 23/10/1983 116,25 36º

1116 ANA PAULA SOUZA DA SILVA 17/01/1981 115,30 37º

1091 MARILENE SILVA QUEIROZ 23/12/1973 115,05 38º

1041 ARIANE DA SILVA SENA 13/05/1996 113,75 39º

1073 JESSICA SOUSA MACEDO 16/07/1990 111,45 40º

1165 LUZINETE DA CRUZ DIAS 03/05/1981 110,80 41º

1096 FABIANA OLIVEIRA SOUZA 22/04/1987 108,70 42º

1054 ELITANIA MARIA SANTOS DA SILVA 16/08/1967 106,30 43º

1043 MARIA JULIA DOS SANTOS OLIVEIRA ARAUJO 25/12/1962 104,55 44º

1061 CICERA RAMOS DA SILVA 20/03/1985 104,45 45º

Edição 1.810 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: ZXYFD8MK-UTIDTLYX-3FTSV2Q4-PSNAYLD9
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº1 3.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000.
Contato (74) 3635-2177
www.tapiramuta.ba.gov.br

Código: 1.30.008

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1026 EDNA SOLANGE PEREIRA 17/11/1978 134,35 1º

1093 SAMUEL NUNES DE ALMEIDA BISPO 15/01/1984 134,30 2º

1067 KALINE BORGES DE MIRANDA ARAUJO 30/05/1985 130,55 3º

1137 VINICIUS CARDOSO RAMOS 30/04/1996 129,40 4º

Cargo: Técnico(a) de Radiologia

Código: 1.30.010

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1039 JUNIOR DIAS MATOS 08/01/1987 130,90 1º

Cargo: Técnico(a) Laboratorista em Esquistossomose

Código: 1.40.002

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1170 MARIA EDUARDA MARTINHA DE SOUZA 08/12/1990 158,70 1º

1159 RENATA ALESSANDRA PIRES 16/01/1986 146,75 2º

Cargo: Assistente Social

Código: 1.40.006

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1153 MARIANA QUEIROZ BARROS OLIVEIRA 01/01/1984 161,70 1º

Cargo: Coordenador(a) de Atenção Básica

Código: 1.40.007

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1154 DAIANE PIRES SENA 15/11/1989 144,35 1º

Cargo: Coordenador(a) de Centro de Atenção Psicossocial -

CAPS

Código: 1.40.009

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1173 LUCIANE ROSA DA SILVA 05/09/1981 116,60 1º

Cargo: Coordenador(a) Hospitalar

Código: 1.40.010

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1047 BIANCA VIENA SÁ 14/05/1996 141,60 1º

Cargo: Coordenador(a) VIEP

Código: 1.40.011

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1163 NEWTON LUCIANO GORDILHO MACHADO NETO 15/09/1989 123,75 1º

Cargo: Educador(a) Físico

Edição 1.810 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: ZXYFD8MK-UTIDTLYX-3FTSV2Q4-PSNAYLD9
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº1 3.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000.
Contato (74) 3635-2177
www.tapiramuta.ba.gov.br

Código: 1.40.012

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1024 TARCIANE COSTA SILVA ALMEIDA 28/12/1983 137,00 1º

Cargo: Enfermeiro(a) Plantonista - 20H

Código: 1.40.013

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1162 LUMA CARINE OLIVEIRA DE ALMEIDA 26/09/1991 137,10 1º

1014 ORLANEIDE ROSA DA SILVA 22/05/1978 137,00 2º

1129 KATIUSSE BORGES DE MIRANDA ARAUJO 24/07/1983 126,85 3º

1124 CAROLINE SOUZA GOMES 09/04/1983 125,80 4º

1157 MATEUS CORREIA DA SILVA 06/11/1999 124,20 5º

Cargo: Enfermeiro(a) Plantonista - 40H

Código: 1.40.014

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1053 JAQUELINE DA SILVA 28/01/1995 153,10 1º

1133 ALINE DO LAGO COSTA DE ALMEIDA 28/03/1986 147,30 2º

1152 LAURENE ALVES DE ARAÚJO RIOS 08/05/1984 144,50 3º

1055 LUMA SOUZA SANTOS OLIVEIRA 08/02/1993 141,40 4º

1057 GABRIELA DIAS FREITAS 03/08/1995 140,95 5º

Cargo: Enfermeiro(a)

Código: 1.40.015

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1150 FABIANE SANTOS ALMEIDA 17/01/1998 164,85 1º

1051 NEILKA MATOS VIEIRA 16/04/1987 156,20 2º

1059 JOAO LUCAS MEDREIROS DE OLIVEIRA 17/01/2001 150,30 3º

Cargo: Farmaceutico(a)

Código: 1.40.016

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1068 ALANA MEDREIROS DE OLIVEIRA 17/03/1987 153,30 1º

1117 CLEVERSON BARROS DANTAS 06/04/2001 151,35 2º

1008 VERALUCIA OLIVEIRA DA CRUZ 25/03/1987 138,35 3º

1082 FLAVIA RIOS ALENCAR 13/10/1990 137,10 4º

Cargo: Fisioterapeuta

Código: 1.40.019

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1128 MARIANE DE OLIVEIRA SOUZA 15/11/1993 156,95 1º

Cargo: Nutricionista

Edição 1.810 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: ZXYFD8MK-UTIDTLYX-3FTSV2Q4-PSNAYLD9
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº1 3.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000.
Contato (74) 3635-2177
www.tapiramuta.ba.gov.br

Código: 1.40.020

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1170.1 RAQUEL SODRÉ QUEIROZ 11/11/1986 146,90 1º

1056 RAIANE LOPES RIOS 18/01/1997 144,95 2º

1075 LUANE OLIVEIRA MOURA CARDOSO 08/08/1995 142,85 3º

1063 EDNA KAREM BARBERINO COSTA 09/06/1991 141,15 4º

1090 CLEIA SANTOS DE ALMEIDA 25/09/1999 134,85 5º

Cargo: Odontólogo(a)

Código: 1.40.022

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1045 TAYNARA SANTANA SILVA DE ARAUJO 27/04/1989 150,20 1º

1125 ITACYRA OLIVEIRA VIEIRA 25/10/1990 149,45 2º

Cargo: Psicólogo(a) - 30H

CÓDIGO: Secretaria Municipal De Assistência Social

Código: 1.30.002

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1070 THAIS ALVES CHAGAS 26/02/1996 162,67 1º

1033 LEANE BARRETO DOS SANTOS 04/07/1989 111,89 2º

Cargo: Facilitador(a) de Oficinas – Oficineiros de Artesanato
e Dança

Código: 1.30.003

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1010 JAMERSON QUEIROZ VIENA LIMA 30/08/1994 140,29 1º

1087 GABRIEL BATISTA DA SILVA 15/06/1999 139,48 2º

Cargo: Facilitador(a) de Oficinas – Oficineiros de Esporte

Código: 1.30.004

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1141 MARCONDES DO ESPIRITO  SANTOS SANTOS 05/08/1996 147,23 1º

Cargo: Facilitador(a) de Oficinas – Oficineiros de Violão e
Flauta

Edição 1.810 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: ZXYFD8MK-UTIDTLYX-3FTSV2Q4-PSNAYLD9
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº1 3.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000.
Contato (74) 3635-2177
www.tapiramuta.ba.gov.br

Código: 1.30.005

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1004 CINDIELE GOMES DOS SANTOS 22/05/1994 143,75 1º

1005 EDINANE EVANGELISTA NASCIMENTO FERRO 08/03/1993 141,00 2º

1003 MAYRA QUEIROZ TEIXEIRA ARAUJO 29/06/1993 140,95 3º

1175 VANESSA PEREIRA RAMOS 30/04/2002 138,35 4º

1111 IAGO TEIXEIRA COUTINHO 07/02/2000 136,10 5º

Cargo: Orientador(a) Social

Código: 1.30.006

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1138 RAYALLA PIRES SILVA QUEIROZ 28/07/2002 150,50 1º

Cargo: Técnico(a) Cadastro Único

Código: 1.30.012

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1113 FABIANA SOUZA OLIVEIRA 29/04/1991 122,15 1º

1050 JEANE SOUZA SANTOS 29/04/1985 121,95 2º

1009 MARILIA QUEIROZ NUNES 28/04/1993 120,50 3º

1052 TAYNARA SILVA DOS SANTOS 07/02/2005 119,35 4º

1011 TACIANE LOBO SILVA 27/07/1996 101,95 5º

Cargo: Visitador(a) do Programa Primeira Infância

Código: 1.40.002

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1027 TACIARIA PEREIRA RIBEIRO 04/10/1976 124,70 1º

Cargo: Assistente Social

Código: 1.40.023

Inscrição Nome Dt. Nasc Pontos Classificação

1025 MARIANA MENDES DA SILVA 05/02/1993 137,80 1º

Cargo: Psicólogo(a) - 40H

Edição 1.810 | Ano 2024
03 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: ZXYFD8MK-UTIDTLYX-3FTSV2Q4-PSNAYLD9
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

	PROCESSO SELETIVO
	I CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 002/2024

		2024-07-03T19:00:08-0300